
[1] 
 

             

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
               

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 28
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2023 

 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 28
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2023, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 1
η
 του μηνός Αυγούστου του έτους 2023, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

161/2023 

(Εκτός 

ημερήσιας 

διάταξης) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

7
ης

 αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

δήμου, έτους 2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 7

η
 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2023 ως εξής: 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.7333.14 με τίτλο: 

«Ασφαλτοστρωσεις Οδών στην ΔΕ Τανάγρας» με 

το ποσό των 150.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7412.03 με 

τίτλο: «Μελέτη για την κατασκευή ανοικτού 

θεάτρου στο Δήλεσι» και ενίσχυση του με το ποσό 

των 5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 155.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.30.7323.79 με τίτλο: «Εσωτερική 

οδοποιία ΔΚ Οινοφύτων». 



[2] 
 

162/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την κατάρτιση των 

όρων διακήρυξης για την 

υπηρεσία με τίτλο: 

«Βελτίωση και 

αναζωογόνηση του 

αστικού περιβάλλοντος 

μέσω πιλοτικών και 

άλλων περιβαλλοντικών 

παρεμβάσεων στο πλαίσιο 

συμβολής της 

απορρύπανσης της ΛΑΠ 

Ασωπού». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 
1. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοικτού, άνω 

των ορίων, δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., για την επιλογή αναδόχου για 

την υπηρεσία με τίτλο: «Βελτίωση και 

αναζωογόνηση του αστικού περιβάλλοντος μέσω 

πιλοτικών και άλλων περιβαλλοντικών 

παρεμβάσεων, στο πλαίσιο συμβολής της 

απορρύπανσης της ΛΑΠ Ασωπού» και συντάσσει 

τους όρους διακήρυξης. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των 

προσφορών είναι η 22/09/2023 και ώρα 13:00 μ.μ. 

Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 

βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής.  

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική 

Προσφορά», την 28/09/2023 και ώρα 10:00  

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 

«Οικονομική Προσφορά», κατά την ημερομηνία 

και ώρα που θα ορίσει η Αναθέτουσα Αρχή 

 

163/2023 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού Ι διενέργειας 

και αξιολόγησης τεχνικών 

προσφορών του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 197354, για την 

επιλογή αναδόχου για την 

εκπόνηση της μελέτης με 

τίτλο: «Μελέτες έργων 

διαχείρισης αστικών 

λυμάτων οικισμών Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 
1. Εγκρίνει το από 24/07/2023 πρακτικό Νο Ι 

διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών προσφορών 

της ηλεκτρονικής δημοπρασίας με α/α ΕΣΗΔΗΣ 

197354, για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση 

μελέτης με τίτλο: «Μελέτες έργων διαχείρισης 

αστικών λυμάτων οικισμών Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων». 
2. Αποδέχεται για τη συνέχιση του διαγωνισμού 

(άνοιγμα οικονομικών προσφορών) τους 

οικονομικούς φορείς με την επωνυμία: 

 «HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. 

HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.».  

 «Ένωση Ο.Φ. ΜΑΛΙΩΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ & 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Π.Ε. - ΜΗΤΣΙΚΩΣΤΑΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ - ΤΣΙΑΡΑΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ - 

ΜΟΣΧΟΒΕΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΟΥ 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ - ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΤΟΥ ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ» 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας απόφασης. 

 

164/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού ΙΙΙ ελέγχου 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 26/07/2023 πρακτικό Νο ΙΙΙ 



[3] 
 

δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 177606.1, για 

την εκτέλεση της 

προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια Οχημάτων 

Συλλογής Μεταφοράς 

(ΟΣΜ) και λοιπών 

μηχανημάτων για την 

διαχείριση βιοαποβλήτων 

– Τμήμα 1». 

 

ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης της 

ηλεκτρονικής δημοπρασίας με α/α ΕΣΗΔΗΣ 

177606.1, για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια Οχημάτων Συλλογής Μεταφοράς 

(ΟΣΜ) και λοιπών μηχανημάτων για την 

διαχείριση βιοαποβλήτων – Τμήμα 1». 
2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 

εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 

Οχημάτων Συλλογής Μεταφοράς (ΟΣΜ) και 

λοιπών μηχανημάτων για την διαχείριση 

βιοαποβλήτων – Τμήμα 1», στον οικονομικό φορέα 

με την επωνυμία «Ελληνική Βιομηχανία 

Περιβαλλοντικών Συστημάτων – Ανώνυμη 

Εμπορική Βιομηχανική Εταιρεία Α.Ε.Β.Ε.», με 

α/α κατάθεσης προσφοράς 315315, με τελική τιμή 

προσφοράς 279.600,00 € + 67.104,00 € (Φ.Π.Α.) = 

346.704,00 €. 
3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

 

165/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού ΙΙΙ ελέγχου 

δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 177807, για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

Οχημάτων Συλλογής 

Μεταφοράς (ΟΣΜ) και 

λοιπών μηχανημάτων για 

την διαχείριση 

βιοαποβλήτων – Τμήμα 

2». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 26/07/2023 πρακτικό Νο ΙΙΙ 

ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης της 

ηλεκτρονικής δημοπρασίας με α/α ΕΣΗΔΗΣ 

177807, για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια Οχημάτων Συλλογής Μεταφοράς 

(ΟΣΜ) και λοιπών μηχανημάτων για την 

διαχείριση βιοαποβλήτων – Τμήμα 2». 
2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 

εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 

Οχημάτων Συλλογής Μεταφοράς (ΟΣΜ) και 

λοιπών μηχανημάτων για την διαχείριση 

βιοαποβλήτων – Τμήμα 2», στον οικονομικό φορέα 

με την επωνυμία «Ελληνική Βιομηχανία 

Περιβαλλοντικών Συστημάτων – Ανώνυμη 

Εμπορική Βιομηχανική Εταιρεία Α.Ε.Β.Ε.», με 

α/α κατάθεσης προσφοράς 314476, με τελική τιμή 

προσφοράς 319.600,00 € + 76.704,00 € (Φ.Π.Α.) = 

396.304,00 €. 
3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

 

166/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού ΙΙ ελέγχου 

δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 177535, για την 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Εγκρίνει το από 26/07/2023 πρακτικό Νο ΙΙ 

ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης της 

ηλεκτρονικής δημοπρασίας με α/α ΕΣΗΔΗΣ 

177535, για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια κάδων απορριμμάτων για τη 

συλλογή βιοαποβλήτων». 



[4] 
 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

κάδων απορριμμάτων για 

τη συλλογή 

βιοαποβλήτων». 

 

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 

εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 

κάδων απορριμμάτων για τη συλλογή 

βιοαποβλήτων», στον οικονομικό φορέα με την 

επωνυμία «Ελληνική Βιομηχανία 

Περιβαλλοντικών Συστημάτων – Ανώνυμη 

Εμπορική Βιομηχανική Εταιρεία Α.Ε.Β.Ε.», με 

α/α κατάθεσης προσφοράς 313573, με τιμή 

προσφοράς 174.650,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24%. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

 

167/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο να καταθέσει 

δικόγραφο προσθέτων 

λόγων επί των υπ’ αριθ. 

Ε364/2022 & Ε2082/2022 

αιτήσεων ακύρωσης του 

Δήμου Τανάγρας ενώπιον 

του ΣτΕ και να παραστεί 

κατά τη συζήτηση των 

ανωτέρω αιτήσεων 

ακύρωσης και των 

προσθέτων λόγων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

Α) Αναθέτει τον δικηγόρο Απόστολο Σίνη του 

Κωνσταντίνου (ΑΜ/ΔΣΑ 20198, ΑΦΜ 056456772, 

Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ Αθηνών) να συντάξει και να καταθέσει 

δικόγραφο Προσθέτων Λόγων επί των Ε364/2022 και 

Ε2082/2022 αιτήσεων ακύρωσης του Δήμου 

Τανάγρας η συζήτηση των οποίων εκκρεμεί ενώπιον 

του Ε΄ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας . 

Δικαίωμα συνυπογραφής κάθε δικογράφου 

προσθέτων λόγων έχει η δικηγόρος Πειραιώς Θωμαΐς 

Κορλού του Κωνσταντίνου (ΑΜ/ΔΣΠ 3431, ΑΦΜ 

105079117, Δ.Ο.Υ. Α΄ Πειραιώς), η οποία ως 

πληρεξούσιος δικηγόρος του Δήμου έχει συντάξει και 

καταθέσει τις ως άνω Ε364/2022 και Ε2082/2022 

αιτήσεις ακύρωσης  

Β) Ορίζει τους δικηγόρους Απόστολο Σίνη του 

Κωνσταντίνου (ΑΜ/ΔΣΑ 20198, ΑΦΜ 056456772, 

Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ Αθηνών) και Θωμαΐδα Κορλού του 

Κωνσταντίνου (ΑΜ/ΔΣΠ 3431, ΑΦΜ 105079117, 

Δ.Ο.Υ. Α΄ Πειραιώς) ειδικούς πληρεξούσιους του 

Δήμου Τανάγρας, προκειμένου:  

1) να παραστούν από κοινού ή ο καθένας χωριστά 

ενώπιον του Ε΄ Τμήματος του Συμβουλίου της 

Επικρατείας στη δικάσιμο της 11
η
 Οκτωβρίου 2023, ή 

σε οποιαδήποτε μετά από αναβολή ή κατά παραπομπή 

ή κατόπιν ματαίωσης δικάσιμο, οποτεδήποτε κι εάν 

αυτή οριστεί, προκειμένου να υποστηρίξουν την 

Ε364/2022 αίτηση του Δήμου Τανάγρας για την 

ακύρωση: (α) Της απόφασης του Προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

της (ΠΕ.ΧΩ.Σ.) της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

1358/171822/24.08.2021 (ΑΔΑ: Ω83Ψ7ΛΗ-ΡΦΗ) 

«Βεβαίωση χωροθέτησης Συστήματος 

Περιβαλλοντικών Υποδομών, δυνάμει του άρθρου 78 

παρ. 2 Ν. 4442/2016 για τη δραστηριότητα 

“Υγειονομική ταφή επικινδύνων αποβλήτων (εργασίες 

D1 ,D5) – Εγκαταστάσεις που εκτελούν εργασίες D 

και R σε μη επικίνδυνα απόβλητα, εκτός αστικών 

στερεών αποβλήτων - Εγκαταστάσεις που εκτελούν 



[5] 
 

εργασίες D και R, (μεμονωμένες ή συνδυασμένες) σε 

επικίνδυνα απόβλητα” του φορέα με την επωνυμία 

ΕΛΒΙΟΚ Μ.Α.Ε. που πρόκειται να εγκατασταθεί στη 

Θέση “Κεραμίδεζα” της Δ.Ε. Τανάγρας του Δήμου 

Τανάγρας της Π.Ε. Βοιωτίας της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας» και (β) Κάθε άλλης συναφούς, ρητής ή 

σιωπηρής, προγενέστερης ή μεταγενέστερης, 

διοικητικής πράξης και παράλειψης. Επίσης, τους 

δίδεται η εντολή να προβούν σε οποιαδήποτε άλλη 

διαδικαστική πράξη έχει σχέση με την 

πληρεξουσιότητα αυτή, όπως την κατάθεση 

υπομνήματος πριν τη συζήτηση, σε οποιοδήποτε 

χρόνο κριθεί πρόσφορος, και μετά τη συζήτηση, και 

αναγνωρίζονται οι έως τώρα διαδικαστικές πράξεις 

που έχουν διενεργήσει στο πλαίσιο της εντολής αυτής 

ως νόμιμες και ισχυρές και ειδικώς η άσκηση από την 

δικηγόρο Θωμαΐδα Κορλού του Κωνσταντίνου της ως 

άνω Ε364/2022 αίτησης ακύρωσης. 

2) να παραστούν από κοινού ή ο καθένας χωριστά 

ενώπιον του Ε΄ Τμήματος του Συμβουλίου της 

Επικρατείας στη δικάσιμο της 11
η
 Οκτωβρίου 2023, ή 

σε οποιαδήποτε μετά από αναβολή ή κατά παραπομπή 

ή κατόπιν ματαίωσης δικάσιμο, οποτεδήποτε κι εάν 

αυτή οριστεί, προκειμένου να υποστηρίξουν την 

Ε2082/2022 αίτηση του Δήμου Τανάγρας για την 

ακύρωση: (α) Της απόφασης του Προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

της (ΠΕ.ΧΩ.Σ.) της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

1341/170054/01.08.2022 (ΑΔΑ: 99ΦΓ7ΛΗ-Ο7Χ) 

«Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 1358/171822/24-08-

2021 (ΑΔΑ: Ω83Ψ7ΛΗ-ΡΦΗ) Βεβαίωσης 

χωροθέτησης Συστήματος Περιβαλλοντικών 

Υποδομών, δυνάμει του άρθρου 78 παρ. 2 Ν. 

4442/2016 για τη δραστηριότητα “Υγειονομική ταφή 

επικινδύνων αποβλήτων (εργασίες D1 ,D5) – 

Εγκαταστάσεις που εκτελούν εργασίες D και R σε μη 

επικίνδυνα απόβλητα , εκτός αστικών στερεών 

αποβλήτων - Εγκαταστάσεις που εκτελούν εργασίες D 

και R, (μεμονωμένες ή συνδυασμένες) σε επικίνδυνα 

απόβλητα” του φορέα με την επωνυμία ΕΛΒΙΟΚ 

Μ.Α.Ε. που πρόκειται να εγκατασταθεί στη Θέση 

“Κεραμίδεζα” της Δ.Ε. Τανάγρας του Δήμου Τανάγρας 

της Π.Ε. Βοιωτίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

ως προς το εμβαδόν του γηπέδου» και (β) Κάθε άλλης 

συναφούς, ρητής ή σιωπηρής, προγενέστερης ή 

μεταγενέστερης, διοικητικής πράξης και παράλειψης. 

Επίσης, τους δίδεται η εντολή να προβούν σε 

οποιαδήποτε άλλη διαδικαστική πράξη έχει σχέση με 

την πληρεξουσιότητα αυτή, όπως την κατάθεση 

υπομνήματος πριν τη συζήτηση, σε οποιοδήποτε 

χρόνο κριθεί πρόσφορος, και μετά τη συζήτηση,, και 

αναγνωρίζονται οι έως τώρα διαδικαστικές πράξεις 

που έχουν διενεργήσει στο πλαίσιο της εντολής αυτής 



[6] 
 

ως νόμιμες και ισχυρές και ειδικώς η άσκηση από την 

δικηγόρο Θωμαΐδα Κορλού του Κωνσταντίνου της ως 

άνω Ε2082/2022 αίτησης ακύρωσης. 

Γ) i.Η αμοιβή του δικηγόρου Σίνη Απόστολου του 

Κωνσταντίνου για την σύνταξη και κατάθεση 

δικογράφου Προσθέτων Λόγων επί των υπ΄αριθμ 

Ε364/2022 και Ε2082/2022 αιτήσεων ακύρωσης του 

Δήμου Τανάγρας ενώπιον του Ε' Τμήματος του 

Συμβουλίου της Επικρατείας ορίζεται σύμφωνα με την 

ελάχιστη αμοιβή που καθορίζεται στον Κώδικα 

Δικηγόρων ήτοι 491 ευρώ πλέον ΦΠΑ 24% και 

επομένως 608,84 ευρώ με τον ΦΠΑ 24% για κάθε 

δικόγραφο προσθέτων λόγων. Συνεπώς, το σύνολο της 

αμοιβής του ορίζεται στο ποσό των 1.217,84 ευρώ με 

τον ΦΠΑ 24% και για τα δύο δικόγραφα προσθέτων 

λόγων. ii. Η αμοιβή του δικηγόρου Σίνη Απόστολου 

του Κωνσταντίνου για την παράσταση ενώπιον Ε΄ 

Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας κατά την 

εκδίκαση των υπ΄αριθμ Ε364/2022 και Ε2082/2022 

αιτήσεων ακύρωσης του Δήμου Τανάγρας μετά των 

προσθέτων λόγων ορίζεται  για καθεμία υπόθεση  στο 

ποσό των  1.826,52 ευρώ με τον ΦΠΑ 24% σύμφωνα 

με την ελάχιστη αμοιβή που καθορίζεται στον Κώδικα 

Δικηγόρων, ήτοι 491 ευρώ πλέον ΦΠΑ 24% για το 

υπόμνημα πριν τη συζήτηση, 491 ευρώ πλέον ΦΠΑ 

24% για την παράσταση και 491 ευρώ πλέον ΦΠΑ 

24% για το υπόμνημα μετά τη συζήτηση,  Συνεπώς, η 

αμοιβή του και για τις δύο υποθέσεις ορίζεται στο 

συνολικό ποσό των 3.653,04 ευρώ με τον ΦΠΑ 24%. 

Δ) Εγκρίνει την σύνταξη και κατάθεση από τον 

δικηγόρου Σίνη Απόστολο του Κωνσταντίνου του 

ΕΛ416/25.07.2023 δικογράφου προσθέτων λόγων επί 

της Ε510/2023 αίτηση ακύρωσης του Δήμου Τανάγρας 

η συζήτηση της οποίας εκκρεμεί ενώπιον του Ε΄ 

Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας. 

Ε) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

168/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο της μελέτης και 

της παροχής 

γνωμοδότησης για τη 

σύναψη ή μη 

ενδοδικαστικού 

συμβιβασμού με τον κ. 

Σωτήριο Φίλη του 

Νικολάου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 
1. Την απ’ ευθείας ανάθεση, για τους λόγους που 

αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης, στη 

δικηγόρο ΘΩΜΑΪΔΑ ΚΟΡΛΟΥ του 

Κωνσταντίνου με ΑΜ 3431 ΔΣΠ, της εντολής 

μελέτης και παροχής γνωμοδότησης σχετικά με τη 

σύναψη ή μη ενδοδικαστικού συμβιβασμού με τoν κ. 

Σωτήριο Φίλη του Νικολάου, προκειμένου να μη 

ζημιωθεί ο Δήμος μας.  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε βάρος του Κ.Α. 

02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 



[7] 
 

έτους 2023.                                                                                               

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

169/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο της μελέτης και 

της παροχής 

γνωμοδότησης για την 

άσκηση ή μη προσφυγής 

στις εκθέσεις αυτοψίας 

αυθαιρέτου του Τμήματος 

Χορηγήσεων Εγκρίσεων 

Δόμησης – Αδειών 

Δόμησης & Επιβολής 

Κυρώσεων Αυθαίρετων 

Κατασκευών (Διοικητική 

Υποστήριξη) του Δήμου 

Θηβαίων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση, για τους λόγους που 

αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης, στη 

δικηγόρο ΘΩΜΑΪΔΑ ΚΟΡΛΟΥ του 

Κωνσταντίνου με ΑΜ 3431 ΔΣΠ, της εντολής 

μελέτης και παροχής γνωμοδότησης σχετικά με την 

άσκηση  ή μη ένστασης ενδικοφανούς προσφυγής 

κατά των υπ’ αριθ. 771/2023, 772/2023 και 773/2023 

εκθέσεων αυτοψίας αυθαιρέτων του Τμήματος 

Χορηγήσεων Εγκρίσεων Δόμησης – Αδειών 

Δόμησης & Επιβολής Κυρώσεων Αυθαίρετων 

Κατασκευών (Διοικητική Υποστήριξη) του Δήμου 

Θηβαίων.  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε βάρος του Κ.Α. 

02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2023.                                                                                               

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

170/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο της μελέτης και 

της παροχής 

γνωμοδότησης σχετικά με 

την πιθανότητα 

ευδοκίμησης ένδικων 

μέσων κατά της υπ’ αριθ. 

Α1223/2023 απόφασης του  

Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση, για τους λόγους που 

αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης, στη 

δικηγόρο ΘΩΜΑΪΔΑ ΚΟΡΛΟΥ του 

Κωνσταντίνου με ΑΜ 3431 ΔΣΠ, της εντολής 

μελέτης και παροχής γνωμοδότησης σχετικά με την 

πιθανότητα ευδοκίμησης ένδικων μέσων κατά της 

υπ’ αριθ. Α1223/2023 απόφασης του  Διοικητικού 

Εφετείου Πειραιά.  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε βάρος του Κ.Α. 

02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2023.                                                                                               

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 



[8] 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

           

 

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2023-08-01T12:51:26+0300
	InDigital S.A.




